1

Edital ICEPi/SESA Nº 021/2023

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DO EDITAL ICEPi/SESA Nº 021/2023 DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS BOLSISTAS MÉDICOS PARA O COMPONENTE DE

PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA

ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 021/2023 e seus anexos, em especial ao item 10.13, torna público o RESULTADO

DA ANÁLISE DOS RECURSOS dos candidatos do processo seletivo simplificado para atuação de

profissionais bolsistas médicos para o componente de provimento e fixação de profissionais do

Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgado o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS do Edital ICEPi/SESA Nº 021/2023, de
acordo com o Anexo Único.

Vitória/ES, 08 de maio de 2023.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

2

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 021/2023

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

NOME  RESULTADO DO RECURSO MOTIVO INDEFERIMENTO / OBSERVAÇÃO
RESULTADO DA INSCRIÇÃO
APÓS RECURSO

ANA LUIZA SANTI SANT ANA INDEFERIDO
NOTA MANTIDA. NÃO É PERMITIDA A INCLUSÃO DE NOVOS DOCUMENTOS NA FASE DO RECURSO QUANTO AO RESULTADO
PROVISÓRIO DAS NOTAS, CONFORME ITEM 10.9

DEFERIDO

ANNA PAULA PILON BASTIANELLO PARCIALMENTE DEFERIDO
INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 10.6.
NOTA MANTIDA, POIS NÃO É PERMITIDA A INCLUSÃO DE NOVOS DOCUMENTOS NA FASE DO RECURSO QUANTO AO
RESULTADO PROVISÓRIO DAS NOTAS, CONFORME ITEM 10.9

DEFERIDO

CAMILA SAVIGNON DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 10.6 DO EDITAL DEFERIDO

CASSIO LAVAGNOLI DE OLIVEIRA DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA APÓS RECURSO DEFERIDO

ERICK MADDALON WAGNER PARCIALMENTE DEFERIDO
ENVIOU DOCUMENTO COMPLETO REFERENTE AO INCISO IV DO ITEM 6.11. NO ENTANTO, NÃO ATENDEU O REQUISITO DOS
INCISOS III E IV DO ITEM 2.1, POIS O CANDIDATO ESTÁ COM TERMO DE OUTORGA VIGENTE

INDEFERIDO

HUGO ELIAS CHAVES DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 10.6 DEFERIDO

JONATHAN JAIMES ESCALIER PARCIALMENTE DEFERIDO
INSCRIÇÃO DEFERIDA APÓS RECURSO.
NOTA MANTIDA, POIS NO ATO DA INSCRIÇÃO O CANDIDATO NÃO ENVIOU O DOCUMENTO REFERENTE AO ITEM D DO ANEXO
C E DE ACORDO COM O ITEM 10.9 DO EDITAL NÃO É PERMITIDA A INCLUSÃO DE NOVOS DOCUMENTOS NA FASE DO RECURSO

DEFERIDO

JULIA IGREJA STEFANON DEFERIDO NOTA REVISTA E ALTERADA DEFERIDO

JULIANA DOS SANTOS COSTA DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA APÓS RECURSO DEFERIDO

LETICIA BORGES GRECCO DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA DE ACORDO COM O ITEM 10.6 DO EDITAL DEFERIDO

MARIANA PASSAMANI REIS CELLIM DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA DE ACORDO COM O ITEM 10.6 DO EDITAL DEFERIDO

ONIO FIALHO MIRANDA INDEFERIDO NOTA  MANTIDA. O CERTIFICADO QUESTIONADO NÃO ATENDE O INCISO III DO ITEM 8.7 DO EDITAL DEFERIDO

RIGOBERTO RAMOS JIMENEZ DEFERIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA DE ACORDO COM O ITEM 10.6 DO EDITAL DEFERIDO

RUBENS LUIZ VALLANDRO INDEFERIDO
NOTA MANTIDA. DOCUMENTO REFERENTE A ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM AB JÁ CONSIDERADO. NO ENTANTO, OS
DEMAIS DOCUMENTOS QUESTIONADOS NÃO ATENDERAM AO INCISO III DO ITEM 8.7

DEFERIDO

SAMERI ROCON GUASTI INDEFERIDO NOTA MANTIDA. DOCUMENTO APRESENTADO PARA O ITEM D DO ANEXO C NÃO ATENDEU O INCISO III DO ITEM 8.7 DEFERIDO